
平成３０年６月２１日

保護者各位

宇検村立田検中学校

校 長 鬼塚 祥朗

生徒の登下校時における安全確保について（お願い）

梅雨の折から，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。また，かねてよりより本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動に対しまして御理解と

御協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，御存じのとおり先日大阪において震度６弱の地震が発生し，登校中の女子児童が

倒壊したブロック塀に挟まれ死亡するという大変痛ましい事故が発生しました。本校にお

いては日頃より校内施設の安全点検を行っているところではありますが，生徒の通学路に

ついてもできうる限り万全を尽くしたいと考えております。

つきましては，以下のことについて情報提供の御協力や御指導をお願いいたします。

記

１ 通学路の確認

生徒の通学路において，倒壊しそうなブロック塀や建物，崖崩れ，倒木など危険な箇

所がないか改めて御確認ください。気になるような場所がありましたら，学校にお知ら

せください。関係機関に学校からも連絡したいと考えております。

２ 地震等の自然災害発生時における安全確保

以下の点について御家庭でも子どもたちと確認をお願いします。

・ 登下校中に地震等が発生した場合の避難先を話し合う。（状況に応じた避難先）

・ 地震発生時は，倒壊の危険がある構造物（ブロック塀，電柱等）から離れる。

・ 津波の発生に備え，海岸，川から離れ，高台に避難する。

３ 交通ルールの遵守

交通法規の遵守や道路の安全な歩行，自転車の安全な走行や乗車マナーなどについて

御家庭でも御指導ください。また，自転車運転時のヘルメット着用につきましては特に

御指導をよろしくお願いします。

連 絡 先

宇検 村立田検中学 校

教 頭 福永 和也

電 話 ６７－２０２３


